
От 09.09.2022 №05/5998

 

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения жалобы № 042/07/3-1067/2022

 

«09» сентября 2022 г.                                                                       г. Кемерово,

                                                                                                        ул. Ноградская, д.5

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

<…>  
  
  
  
  

при участии посредством видеоконференцсвязи (ВКС):

- <…>. – представителя государственного автономного учреждения
здравоохранения «Кузбасская областная клиническая больница имени С.В.
Беляева» (доверенность № 45 от 18.08.2022);

- <…>. – представителя ООО «Сограндис» (доверенность б/н от 01.06.2022).

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
жалобу ООО «Сограндис» № 042/07/3-1067/2022 и ее материалы,

УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба  ООО «Сограндис»
(Заявитель) на действия заказчика - государственного автономного учреждения
здравоохранения «Кузбасская областная клиническая больница имени С.В.
Беляева» (далее – Заказчик, ГАУЗ КОКБ) при организации и проведении аукциона в
электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и
среднего предпринимательства, на поставку медицинского оборудования с
принадлежностями, извещение опубликовано на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок по адресу: http://zakupki.gov.ru под №
32211620394 (далее – Закупка).

По мнению Заявителя, Заказчик в документации установил требования к
характеристикам товара, которые в совокупности отвечают требованиям одного
производителя, что нарушают ч. 6.1 ст. 3 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-



ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(далее – Закон о закупках) и приводят к ограничению количества участников.
Подробно доводы Заявителя указаны в жалобе.

Уведомлением № 05/5826 от 02.09.2022 жалоба № 042/07/3-1067/2022 назначена к
рассмотрению на 09.09.2022 на 11 часов 00 минут.

08.09.2022 от Заказчика поступили запрашиваемые документы и письменное
возражение на жалобу Заявителя (вх 2859).

08.09.2022 от Заявителя поступили дополнительные пояснения к жалобе об
установление Заказчиком требований к характеристикам, по ряду позиций
технического задания, которые в совокупности отвечают товару единственного
производителя «Брэйнлаб АГ» и просьба рассмотреть действия Заказчика и
единственного участника данной закупки на сговор, что является признаками
нарушения ст. 17 Закон о защите конкуренции.

09.09.2022 состоялось рассмотрение жалобы № 042/07/3-1067/2022, на котором
представитель ООО «Сограндис» заявил, что у общества отсутствует возможность
предоставить медицинское оборудование «Брэйнлаб АГ», так как производитель
отказывает в поставке данного оборудования и просит предоставить время для
предоставления доказательств.

Комиссией было принято решение об отложении рассмотрения жалобы для
получения дополнительной информации.

В целях полного и всестороннего рассмотрения жалобы и руководствуясь частью
14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия решила:

1. продлить срок принятия решения по жалобе № 042/07/3-1067/2022 до
20.09.2022 включительно.

2. Рассмотрение жалобы № 042/07/3-1067/2022 отложить.
3. Рассмотрение жалобы № 042/07/3-1067/2022 состоится дистанционно

13.09.2021 в 16 часов 00 минут с использованием системы ВКС.

Гиперссылка для подключения к заседанию по рассмотрению жалобы:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/5343964772

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Заказчику в
срок до 13.09.2022 10 ч. 00 мин. местного времени необходимо представить в адрес
Кемеровского УФАС России следующие документы и материалы:

- документы, подтверждающие свободное обращение медицинского
оборудования с принадлежностями, которое является предметом вышеуказанной
закупки (медицинское оборудование «Брэйнлаб АГ»);

- иные документы, способствующие рассмотрению жалобы по существу.

В соответствии со статьей 25 и статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции  Заявителю в срок до 13.09.2022 10 ч. 00 мин. местного времени
представить в Кемеровское УФАС России документы, подтверждающие
невозможность поставить медицинское оборудование «Брэйнлаб АГ» по данной
закупки и иные документы, способствующие рассмотрению жалобы по существу.



О принятом решении по участию в рассмотрении жалобы по средствам
видеоконференцсвязи просим сообщить Кемеровскому УФАС России по
электронной почте: to42_naumova@fas.gov.ru. с приложением доверенностей лиц,
участвующих в жалобе.

Заместитель Председателя Комиссии: 
Члены Комиссии:  
  
  
  

 

 


